
ke dni  

0
001

A. 002

B. 003

B. I. 004

B. I.     1. 005

2. 006

3. 007

4. 008

5. 009

6. 010

7. 011

8. 012

B. II. 013

B. II.     1 014

2. 015

3. 016

4. 017

5. 018

6. 019

7. 020

8. 021

9. 022

B. III. 023

B. III.    1 024

2. 025

3. 026

4. 027

5. 028

6. 029

7. 030

0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 0 0

0

Jiný dlouhodobý finanční majetek 952 0 952 0

Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 0 0 0

0

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 0

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 0 0 0

0

Podíly v ovládaných a řízených osobách 0 0 0 0

Dlouhodobý finanční majetek 952 0 952

0

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0

0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek     0 0 0 0

Jiný dlouhodobý hmotný majetek     0 0 0

0

Základní stádo a tažná zvířata     0 0 0 0

Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0

6 818

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 5 683 -4 547 1 136 847

Stavby 10 716 -4 256 6 460

10 791

Pozemky                            3 126 0 3 126 3 126

Dlouhodobý hmotný majetek 19 525 -8 803 10 722

0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0

0

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek   0 0 0 0

Goodwill 0 0 0

0

Ocenitelná práva                   0 0 0 0

Software                           49 -49 0

0

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 603 -231 372 250

Zřizovací výdaje                   0 0 0

11 041

Dlouhodobý nehmotný majetek 652 -280 372 250

Dlouhodobý majetek 21 129 -9 083 12 046

32 346

Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0

AKTIVA CELKEM 44 039 -9 542 34 497

339 01

označ.   

a

AKTIVA                                            

b

řád.   

c

Běžné účetní období Minulé období        
Netto               

4
Brutto             

1
Korekce          

2
Netto              

3

Sídlo nebo bydliště úč, jednotky a místo

IČ podnikání, liší-li se od bydliště

48365351
Ostravská 169
Klatovy

31.12.2006 jednotky

(v celých tisících Kč) VODOSPOL s.r.o.

ROZVAHA
v plném rozsahu Obchodní firma nebo jiný název účetní



C. 031

C. I. 032

C. I.     1. 033

2. 034

3. 035

4. 036

5. 037

6. 038

C. II. 039

C. II.    1. 040

2. 041

3. 042

4. 043

5. 044

6. 045

7. 046

8. 047

C. III. 048

C. III.   1. 049

2. 050

3. 051

4. 052

5. 053

6. 054

7. 055

8. 056

9. 057

C. IV. 058

C. IV.   1 059

2. 060

3. 061

4. 062

D. I. 063

D. I.      1 064

2. 065

3. 066

0

Příjmy příštích období             0 0 0 0

Komplexní náklady příštích období 0 0 0

196

Náklady příštích období            2 845 0 2 845 196

Časové rozlišení 2 845 0 2 845

0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

Krátkodobé cenné papíry a podíly 0 0 0

46

Účty v bankách                     112 0 112 3 355

Peníze                             107 0 107

0

Krátodobý finanční majetek   219 0 219 3 401

Jiné pohledávky                    0 0 0

1 196

Dohadné účty aktivní  4 244 0 4 244 3 959

Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 217 0 1 217

0

Stát - daňové pohledávky           501 0 501 1 303

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0

0
Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení 0 0 0 0

Pohledávky- podstatný vliv 0 0 0

7 799

Pohledávky- ovládající a řídící osoba 0 0 0 0

Pohledávky z obchodních vztahů 8 480 -214 8 266

183

Krátkodobé pohledávky 14 442 -214 14 228 14 257

Odložená daňová pohledávka 146 0 146

0

Jiné pohledávky                    0 0 0 0

Dohadné účty aktivní  0 0 0

0

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 196 0 196 0

Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení 0 0 0

0

Pohledávky- podstatný vliv 0 0 0 0

Pohledávky- ovládající a řídící osoba 0 0 0

183

Pohledávky z obchodních vztahů 211 0 211 0

Dlouhodobé pohledávky 553 0 553

0

Poskytnuté zálohy na zásoby        0 0 0 0

Zboží                              0 0 0

0

Zvířata                            0 0 0 0

Výrobky                            0 0 0

0

Nedokončená výroba a polotovary    4 184 0 4 184 3 268

Materiál                           667 -245 422

21 109

Zásoby 4 851 -245 4 606 3 268

Oběžná aktiva 20 065 -459 19 606

Minulé úč.období      
Netto               

4
Brutto             

1
Korekce          

2
Netto              

3

označ.   

a

AKTIVA                                            

b

řád.   

c

Běžné účetní období



067

A. 068

A. I.    069

A. I.    1. 070

2. 071

3. 072

A. II. 073

A. II.   1. 074

2. 075

3. 076

4. 077

A. III. 078

A. III.  1. 079

3. 080

A. IV. 081

A. IV.  1. 082

2. 083

A. V. 084

B. 085

B. I. 086

B. I.    1. 087

2. 088

3. 089

4. 090

B. II. 091

B. II.   1. 092

2. 093

3. 094

4. 095

5. 096

6. 097

7. 098

8. 099

9. 100

10. 101

Jiné závazky                       0 0

Odložený daňový závazek 0 0

Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0

Dohadné účty pasivní               0 0

Dlouhodobé přijaté zálohy          0 0

Vydané dluhopisy 0 0

Závazky  - podstatný vliv 0 0

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 0 0

Závazky z obchodních vztahů 0 0

Závazky  - ovládající a řídící osoba 0 0

Ostatní rezervy                    0 0

Dlouhodobé závazky   0 0

Rezerva na důchody a podobné závazky 0 0

Rezerva na daň z příjmu 0 0

Rezervy  0 0

Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0

Výsledek hospodaření běžného účetního období /+ -/ 1 386 1 303

Cizí zdroje  5 624 4 632

Nerozdělený zisk minulých let      25 249 24 167

Neuhrazena ztráta minulých let     0 0

Statutární a ostatní fondy         174 148

Výsledek hospodaření minulých let  25 249 24 167

Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku   186 160

Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 12 12

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 0 0

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 0 0

Emisní ážio 0 0

Ostatní kapitálové fondy           1 940 1 940

Změny základního kapitálu 0 0

Kapitálové fondy 1 940 1 940

Základní kapitál 112 112

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 0 0

Vlastní kapitál  28 873 27 682

Základní kapitál 112 112

Stav v minulém účet.           
období                      

6

PASIVA CELKEM   34 497 32 346

Označ.  
a

PASIVA                                                  
b řád.       c

Stav v běžném účet.          
období                    

5



B. III. 102

B. III.  1. 103

2. 104

3. 105

4. 106

5. 107

6. 108

7. 109

8. 110

9. 111

10. 112

11. 113

B. IV. 114

B. IV.  1. 115

2. 116

3. 117

C. I. 118

C. I.    1. 119

2. 120

Sestaveno dne: 1.1.2007 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

Ing.Leška Vladimír-jednatel

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: Poznámka:
společnost s ručením omezeným výroba a dodávka pitné vody

odvádění a čištění odpadních vod

Výdaje příštích období             32

Výnosy příštích období             0 0

Krátkodobé finanční výpomoci       0 0

Časové rozlišení 0 32

Bankovní úvěry dlouhodobé          0 0

Krátkodobé bankovní úvěry               271 0

Jiné závazky                       0 0

Bankovní úvěry a vypomoci  271 0

Vydané dluhopisy 0 0

Dohadné účty pasivní               2 135 1 690

Stát - daňové závazky a dotace     223 179

Krátkodobé přijaté zálohy 6 0

Závazky k zaměstnancům             1 165 1 048

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 684 629

Závazky  - podstatný vliv 0 0

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 0 0

Závazky z obchodních vztahů  1 140 1 086

Závazky  - ovládající a řídící osoba 0 0

Stav v minulém účet.        období 
6

Krátkodobé závazky  5 353 4 632

Označ.  
a

PASIVA                                                  
b řád.       c

Stav v běžném účet.          
období                    

5



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika společnosti 

VODOSPOL, s.r.o. (dále také  jen „Společnost“) je česká právnická osoba, společnost s ručením 
omezeným, která vznikla dne 1. září 1993. Hlavním předmětem její činnosti je výroba a dodávka pitné 
vody a odvádění a čištění odpadních vod. 

 

Sídlo společnosti 

VODOSPOL s. r. o. 

Ostravská 169/IV 

Klatovy 

Česká republika 

 

Identifikační číslo 

483 65 351 

 

 

Členové statutárního orgánu k 31. prosinci 2006 

 

Jednatel  Ing. Vladimír Leška 

Jednatel                                                       
Ing. Martin Kalač 

Jednatel                                                       
Dr. Ing. Pavel Chudoba 

 

Změny v obchodním rejstříku 

V roce 2006 byla provedeny následující změny v obchodním rejstříku: 

- dne 3. května 2006 byly vymazány následující předměty činnosti: 

     - revize a zkoušky provozovaných kotlů a tlakových nádob v rozsahu oprávnění ITI; 

     - revize elektrických zařízení; 

     - činnost účetních poradců, vedení účetnictví.  
 



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

Organizační složení společnosti: 

Společnost VODOSPOL se k 31. prosinci 2006 člení na úseky pod vedením  ředitele společnosti 
takto: 

- provoz Klatovy, provoz Nýrsko 

- ekonomický úsek, projekce, investiční úsek, technický úsek 

 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 
 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek je oceňován pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný majetek (nad 60 tis. Kč) je odpisován 
na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku.  

Drobný nehmotný majetek (do 60 tis. Kč) je při pořízení účtován do nákladů na účet 501 a je 
veden v operativní evidenci.  

V následující tabulce jsou  uvedeny doby a metody odpisování jednotlivých skupin majetku: 

  

Majetek Metoda Doba odpisování 
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje Lineární 4 roky 

Software Lineární 4 roky 

 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  

Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšuje jeho pořizovací cenu. Běžné 
opravy a údržba jsou účtovány do nákladů v příslušném účetním období. 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně  do 40 tis. Kč  je odpisován 4 roky dle 
odpisového plánu. Odpisy jsou vypočítávány lineárně na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku.  

 

 

 

 



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

Majetek Metoda odepisování Doba odpisování 
Budovy, haly a stavby lineární 30-50 let 
Stroje, přístroje a zařízení lineární 4-8 let 
Dopravní prostředky lineární 4-6 let 
Inventář lineární 6 let 

  

(c) Zásoby 

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní 
poplatky, skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání do výrobního areálu.  

Nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceňovány  vlastními náklady, které zahrnují cenu 
materiálu, práce a proporcionální část výrobních režijních nákladů podle stavu rozpracovanosti.  

 

(d) Stanovení opravných položek a rezerv 

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazníků a věkové struktury pohledávek.  

Zásoby 

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně 
vyšší než  prodejní cena zásob snížená o náklady spojené s prodejem. 

 

(e) Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně denní kurz ČNB. Kurzové zisky a ztráty 
jsou zachyceny ve výsledku hospodaření. 

Majetek pořízený v cizí měně je účtován v českých korunách v kurzu platném k datu pořízení 
majetku. 

 

(f) Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů. Do aktiv 
vstupuje tento majetek v pořizovací ceně v okamžiku, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje 
se možnost odkupu majetku. Splátky nájemného hrazené předem jsou časově rozlišovány po 
dobu trvání leasingové smlouvy. 



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

(g) Daň z příjmů  
 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné 
v poslední den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a 
pasiv, případně dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby 
platné pro následující období. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude  
v následujících účetních obdobích uplatněna. 

 

(h) Klasifikace závazků 
 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, 
jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako krátkodobé. 

 

(i) Složky peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů (pro účely cash flow) 
 

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech 
a další finanční aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určeno a které mohou být snadno 
přeměněny v peněžní prostředky.  

 

 

3. Změna účetních metod a postupů 

Od 1. února 2006 je veškerý nakoupený materiál účtován přes sklad a účtován do nákladů dle 
skutečné spotřeby. Z důvodu rostoucího množství materiálu tento přístup poskytuje věrnější pohled na 
situaci společnosti.  



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

4. Dlouhodobý majetek 
(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Ocenitelná práva Software Celkem 
Pořizovací cena    
Zůstatek k 1.1. 2006 909 49 958 
Přírůstky 220 -- 220 
Úbytky -526 -- -526 
Přeúčtování -- -- -- 
Zůstatek k 31.12. 2006 603 49 652 
Oprávky    
Zůstatek k 1.1. 2006 659 49 708 
Odpisy 98 -- 98 
Oprávky k úbytkům                                   - 526 -- -526 
Přeúčtování -- -- -- 
Zůstatek k 31.12. 2006 231 49 280 

Zůstatková hodnota 1.1. 2006 250 0 250 
Zůstatková hodnota 31.12. 2006 372 0 372 

 
(b) Dlouhodobý hmotný majetek 

 Pozemky Stavby 
Stroje a 
zařízení 

Dopravní
prostř. 

Oceň. rozdíl 
k nabyt. 
majetku 

Nedok. 
hmotný 
majetek Zálohy Celkem 

Pořizovací cena         
Zůstatek k 1.1. 2006 3 126 10 716 2 483  3 690 -- -- -- 20 015 
Přírůstky -- -- 254 469 -- -- -- 723 
Úbytky -- -- -79 -1 134 -- -- -- -1 213 
Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- -- 
Zůstatek k 31.12. 2006 3 126 10 716 2 658 3 025 -- -- -- 19 525 
Oprávky         
Zůstatek k 1.1. 2006 -- 3 899 1 752 3 573 -- -- -- 9 224 
Odpisy -- 357 288 147 -- -- -- 792 
Oprávky k úbytkům -- -- -79 -1 134 -- -- -- -1 213 
Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- -- 
Zůstatek k 31.12. 2006 -- 4 256 1 961 2 586 -- -- -- 8 803 

Zůst. hodn. 1.1.2006 3 126  6 817 730 118 -- -- -- 10 791 
Zůst. hodn. 31.12.2006 3 126 6 460 697  439 -- -- -- 10 722 

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého majetku v roce 2006 patřil nákup automobilu TATRA 
815 - WOMA ve výši 469 tis. Kč. 



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

5. Najatý majetek 

Finanční leasing 

Společnost je smluvně zavázána platit leasingové splátky za finanční leasing dopravních prostředků, 
strojů a zařízení následovně: 

 

2006 
Leasingové 

splátky celkem 
Zaplaceno 

k 31.12.2006 
Splatno   

do 1 roku 

Splatno    
od 1 do 5 

let 

Splatno 
v následujících 

letech 
MB VITO 599 501 98 -- -- 

Škoda Fabia 328 89 82 157 -- 

IVECO 1 496 508 304 684 -- 

FORD Ranger 497 118 108 271 -- 

Škoda Fabia 310 51 71 188 -- 

Škoda Fabia 310 51 71 188 -- 

Celkem  3 540 1 318 734 1 488 -- 

 

2005 
Leasingové 

splátky celkem 
Zaplaceno 

k 31.12.2005 
Splatno   

do 1 roku 

Splatno    
od 1 do 5 

let 

Splatno 
v následujících 

letech 
MB VITO 599 384 117 98 -- 

Škoda Fabia 328 7 82 239 -- 

Celkem 927 391 199 337 -- 

 

6. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze 
 

V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 2, účtovala společnost část dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná pořizovací hodnota 
tohoto dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který je ještě v používání, je následující: 

 
                                  Zůstatek k 31.12.

 2006 2005 

Dlouhodobý hmotný majetek 999 1 122 

Celkem 999 1 122 

 
 



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

7. Jiný dlouhodobý finanční majetek  
 
Jiný dlouhodobý finanční majetek představuje půjčku poskytnutou Městu Plánice na krytí závazků 
zhotovitelům staveb realizovaných Městem Plánice jako investorem. Tato půjčka vyplývá ze smlouvy 
o zajištění budoucích závazků ručením, na základě které společnost ručí za závazky města do výše     
3 mil. Kč. Společnost je na základě této smlouvy oprávněna nárokovat na dlužníkovi náhradu za 
poskytnuté plnění s úrokem ve výši 3% p.a. z nesplacené částky. Účinnost smlouvy končí                
31. prosincem 2015. Částka pohledávky za Městem Plánice činí k 31. prosinci 2006 952 tis. Kč. 
 

8. Zásoby 

Na základě provedené inventury k 31. prosinci 2006 byla identifikována zásoba nepotřebných 
náhradních dílů k vyřazeným strojům a zařízením. Z tohoto důvodu společnost vytvořila opravnou 
položku na 245 tis. Kč. 

 

9. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 8 480 tis. Kč (2005 – 7 998 tis. Kč), ze kterých 
1 856 tis. Kč (2005 – 4 638 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. Opravná položka k 
pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2006 činila 214 tis. Kč (2005 – 198  tis. Kč). 

Společnost v roce 2006 dále odepsala do nákladů z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu 
pohledávky ve výši 10 tis. Kč (2005 – 82  tis. Kč). 

 

(b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 1 140 tis. Kč (2005 – 1 086 tis. Kč). Všeobecně   
přijatým postupem společnosti je platit závazky ve lhůtě splatnosti, a tudíž neexistují žádné 
závazky po splatnosti. 

 

10. Opravné položky 
 

 
Opravná položka 

k zásobám 
Opravná položka 

k pohledávkám Celkem 
Zůstatek k 1.1. 2006 -- 198 198 

Tvorba 245 45 290 

Rozpuštění/použití -- -29 -29 

Zůstatek 31.12. 2006 245 214 459 

 

 

 



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

11. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
 

 
Základní 

kapitál 
Ostatní 

kapitál. fondy 
Zisk běžného 

období 

Neroz-
dělený 

zisk 

Zákon. 
rezervní 

fond 
Sociál. 

fond Celkem 
Zůstatek k 1.1.2006 112 1 940 1 303 24 167 12 148 27 682 

Příděly fondům -- -- -221 -- -- 221 -- 

Čerpání fondů -- -- -- -- -- -195 -195 

Převod nerozděl.zisku -- -- -1 084 1 084 -- --  -- 

Dividendy  -- -- -- --- -- -- -- 

Zisk za rok 2006 -- -- -- -- -- -- -- 

Výsledek hospodaření 
běžného období -- -- 1 386 --- -- -- 1 386 

Zůstatek k 31.12.2006 112 1 940 1 386 25 249 12 174 28 873 

 

12. Krátkodobé bankovní úvěry 
 
Krátkodobé bankovní úvěry ve výši 271 tis. Kč představují zůstatek kontokorentního účtu u Komerční 
banky k 31. prosinci 2006. Společnosti byl poskytnut kontokorentní úvěr s limitem 5 mil. Kč se 
splatností 1. července 2007. 
  

13. Informace o tržbách 
 

Společnost se zabývá provozováním  vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Struktura tržeb 
v roce 2005 a 2006 byla následující: 

 
  2006 2005 
   tuzemsko  tuzemsko 

Prodej vody domácnosti 8 422 7 700 
Prodej vody ostatní 28 714 28 326 
Stočné domácnosti 4 722 4 348 
Stočné ostatní 6 527 5 877 

Ostatní výkony 15 852 20 500 

Výnosy celkem 64 237 66 751 

 
 
 
 
 



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

14. Informace o spřízněných osobách 
 

Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů, popsaných v bodě 8 jsou obsaženy následující 
zůstatky účtů týkající se vztahů k podnikům ve skupině. 

 

                        Pohledávky k 31.12.             Závazky k 31.12. 

 2006 2005 2006 2005 

  Vodárna Plzeň - - 12 11 

  Compagnie General des Eaux - - - 120 

  1. JVS  - - - 37 

  Stavby vodovodů a kanalizací   
  (Blovice) 1 200 2 032 - 360 

Celkem 1 200 2 032 12 528 

 

15. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 
 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2006 a 2005: 

2006 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění Sociální náklady 
Zaměstnanci 50 11 127 3 952 211 

Vedoucí pracovníci1   8 2 814 985 43 

Celkem 58 13 941 4 937 254 

          
         Společnost vyplatila odměny členům orgánům společnosti ve výši 120 tis. Kč (2005 – 120 tis. Kč). 
 

2005 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění Sociální náklady 
Zaměstnanci 56 10 829 3 825 196 

Vedoucí pracovníci 8 2 424 848 31 

Celkem 64 13 253 4 673 227 

                                                                 
1 Vedoucí pracovník je definován jako osoba ve výkonné řídící funkci bez ohledu na to, jak je označena, zejména generální ředitel, 
finanční ředitel, ředitel pro personální otázky, obchodní ředitel, výrobně-technický ředitel a dále osoby, jimž přímo či nepřímo 
podléhá alespoň 20% zaměstnanců společnosti, jakož i další osoby, které ovlivňují podstatným způsobem chování společnosti (viz. 
Vyhláška č.263/2004 - vztahující se na emitenty cenných papírů). 



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

16. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 684 tis. Kč (2005 – 629 tis. Kč). Tyto 
závazky nebyly k rozvahovému dni po splatnosti. 

 

17. Stát – daňové závazky a dotace 

 

Daňové závazky činí 223 tis. Kč (2005 – 179 tis. Kč). Tyto závazky nebyly k rozvahovému dni po 
splatnosti. 

 

18. Daň z příjmů 

 

(a) Splatná daň z příjmů zahrnuje daň za zdaňovací období 2006 ve výši 472 tis. Kč (2005 -    
475 tis. Kč) a korekci odhadu daně za rok 2005 ve výši 14 tis. Kč (2004 – 48 tis. Kč).  

(b) Odložená 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky 

 Pohledávky Závazky Rozdíl 
 2006 2005 2006 2005 2006 2005 

Dlouhodobý majetek 45 146 -- -- 45 146 

Pohledávky 42 37 -- -- 42 37 

Zásoby 59 -- -- -- 59 -- 

Odložená daňová pohledávka/(závazek) 101 183 -- -- 146 183 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 (g) byla pro výpočet odložené daně použita 
daňová sazba 24 % (2005 – 24%). 

 

 

 

 

 

 



VODOSPOL  s. r. o.  
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
(v tisících Kč) 
 

19. Významná následná událost  

 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné významné následné události, 
které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2006. 

 

 

Datum: 
 
Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou 
 

     

           
          

 14. června 2007 
  

Ing. Vladimír Leška 
jednatel 

 

    

 


	Výkazy Vodospol 2006.pdf
	VODOSPOL-příloha k účetní závěrce 2006.pdf
	1. Charakteristika a hlavní aktivity
	2. Zásadní účetní postupy používané společností
	(a) Dlouhodobý nehmotný majetek
	(b) Dlouhodobý hmotný majetek
	(c) Zásoby
	(d) Stanovení opravných položek a rezerv
	(e) Přepočty cizích měn
	(f) Najatý majetek
	(g) Daň z příjmů 
	(h) Klasifikace závazků
	(i) Složky peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů (pro účely cash flow)

	3. Změna účetních metod a postupů
	4.  Dlouhodobý majetek
	(a) Dlouhodobý nehmotný majetek
	(b) Dlouhodobý hmotný majetek

	5. Najatý majetek
	Finanční leasing

	6. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze
	7. Jiný dlouhodobý finanční majetek 
	8. Zásoby
	Na základě provedené inventury k 31. prosinci 2006 byla identifikována zásoba nepotřebných náhradních dílů k vyřazeným strojům a zařízením. Z tohoto důvodu společnost vytvořila opravnou položku na 245 tis. Kč.

	9. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů
	(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 8 480 tis. Kč (2005 – 7 998 tis. Kč), ze kterých 1 856 tis. Kč (2005 – 4 638 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2006 činila 214 tis. Kč (2005 – 198  tis. Kč).
	(b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 1 140 tis. Kč (2005 – 1 086 tis. Kč). Všeobecně   přijatým postupem společnosti je platit závazky ve lhůtě splatnosti, a tudíž neexistují žádné závazky po splatnosti.

	10. Opravné položky
	11. Přehled o změnách vlastního kapitálu
	12. Krátkodobé bankovní úvěry
	13. Informace o tržbách
	14. Informace o spřízněných osobách
	Pohledávky a závazky z obchodních vztahů

	15. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci
	16. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
	17. Stát – daňové závazky a dotace
	18. Daň z příjmů
	(a) Splatná daň z příjmů zahrnuje daň za zdaňovací období 2006 ve výši 472 tis. Kč (2005 -    475 tis. Kč) a korekci odhadu daně za rok 2005 ve výši 14 tis. Kč (2004 – 48 tis. Kč). 
	(b) Odložená

	19. Významná následná událost 


